Equipamento de mamografia digital 
nativo, sem utilização de placas 
digitalizadoras, que r 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 

que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 

de P$ 1.779.333,33 (um milhão, setecentos e setenta e nove mil, trezentos e trinta e três 
reais e trinta e três centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PAPA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto de contratação, conforme previsto no art. 40, inciso V, 
alínea b, da Lei n° 14.13:3/2021, visa ampliar a competitividade (art. 11) e deve ser